
PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio 

gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 27 d. 

įsakymu Nr. V-82 (1.3.) 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJOS MOKINIŲ PAMOKŲ 

LANKOMUMO UŽTIKRINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos (toliau – Gimnazija) mokinių pamokų 

lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Mokinių, 

besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas,  mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m rugpjūčio 29 d. įsakymu 

Nr. V-1112, Mokinių registro nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2021 m. spalio 25 d.  įsakymu  Nr. V-1959, Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių vaikų apskaitos ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. A-2143, 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2019 m. rugpjūčio 2 d. 

raštą Nr. Sr-3174 „Dėl mokinių lankomumo apskaitos panaikinus medicininės pažymos formą“, į 

Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos mokinių elgesio taisykles, patvirtintas Šiaulių r. 

Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos direktoriaus 2023 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. V-9 ir 

Gimnazijos veiklą bei tvarką reglamentuojančius dokumentus. 

2. Aprašas reglamentuoja mokinio, jo tėvų (rūpintojų), klasės vadovo, dalyko mokytojų, 

socialinio pedagogo, Vaiko gerovės komisijos, Gimnazijos administracijos veiklą mokinių 

lankomumo klausimais ir mokinių lankomumo Gimnazijoje apskaitą bei prevencines poveikio 

priemones pamokų lankymui užtikrinti. 

3. Apraše vartojamos šios sąvokos:  

3.1. Blogai lankantis gimnaziją mokinys – įregistruotas Mokinių registre mokinys, kuris 

dėl įvairių priežasčių sistemingai, dažniausiai be pateisinamos priežasties praleidinėja pamokas arba 

per mėnesį be pateisinamos priežasties praleidžia daugiau negu 30 proc. pamokų.  

3.2. Nelankantis gimnazijos mokinys – įregistruotas Mokinių registre mokinys, kuris be 

pateisinamų priežasčių nelanko gimnazijos ir per mėnesį be pateisinamos priežasties praleidžia 

daugiau negu 50 proc. pamokų/užsiėmimų.  

3.3. Gimnaziją vengiantis lankyti mokinys – įregistruotas Mokinių registre mokinys, 

kuris sistemingai be pateisinamos priežasties neateina į visas tą dieną vykstančias pamokas.  

3.4. Nesimokantis vaikas - neįregistruotas Mokinių registre vaikas iki 16 metų, kurio 

deklaruota gyvenamoji vieta yra Šiaulių rajono savivaldybėje, arba vaikas, įrašytas į gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitą pagal savivaldybę, kurioje gyvena.  

3.5. Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinė sistema (toliau - 

NEMIS).  

4. Blogai lankantys, nelankantys, vengiantys lankyti gimnaziją, nesimokantys vaikai 

priskiriami rizikos grupei. Jiems teikiama prevencinė pagalba, vykdoma kontrolė.  

5. Aprašas suderinamas Gimnazijos tarybos posėdyje ir tvirtinamas gimnazijos 

direktoriaus. 

6. Laikytis Aprašo mokinys kartu su tėvais (rūpintojais) įsipareigoja pasirašydamas 

priėmimo į Gimnaziją sutartį. 



 

II. ATSAKINGI ASMENYS IR JŲ FUNKCIJOS 

 

7. Gimnazijoje už Aprašo vykdymą atsakingi asmenys: 

7.1. mokinys privalo lankyti individualiame ugdymo plane numatytas pamokas ir į jas 

nevėluoti. Mokinys atsakingas už dokumentų, pateisinančių praleistas pamokas, pateikimą klasės 

vadovui; 

7.2. mokinio tėvai (rūpintojai) privalo užtikrinti mokinio punktualų ir reguliarų pamokų 

lankymą, bendradarbiavimą sprendžiant iškilusias lankomumo problemas bei pasirūpinti, kad klasės 

vadovui per savaitę būtų pristatyti praleistas pamokas pateisinantys dokumentai; 

7.3. dalyko mokytojas atsakingas už mokomojo dalyko pamokų lankomumo žymėjimą 

elektroniniame dienyne ir klasės vadovo informavimą apie mokinio pamokų nelankymą arba 

vėlavimą į jas; 

7.4. klasės vadovas atsakingas už klasės mokinių pamokų lankomumo priežiūrą, jo 

apskaitą, tėvų (rūpintojų) informavimą bei mokinio problemų, susijusių su pamokų lankymu, 

sprendimą, prevencinių priemonių taikymą; 

7.5. vaiko gerovės komisija tiria Gimnazijos nelankymo atvejus, sprendžiant lankomumo 

klausimus bendradarbiauja su mokinių tėvais (rūpintojais) bei koordinuoja pamokų  nelankymo 

prevencinę veiklą; 

7.6. socialinis pedagogas bendradarbiauja su Gimnazijos administracija, Vaiko gerovės 

komisija, mokytojais, klasių vadovais, sprendžiant mokinių vėlavimo, pamokų nelankymo 

problemas. 

7.7. Gimnazijos administracija vertina klasės vadovų, dalykų mokytojų, Vaiko gerovės 

komisijos, tėvų (rūpintojų) ir mokinių pateiktą informaciją ir siūlymus, teikia būtiną informaciją 

švietimo pagalbos institucijų tarnautojams. 

 

III. MOKINIO PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO GALIMYBĖS 

 

8. Mokinio neatvykimas į Gimnaziją, nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje) gali būti 

pateisintas dėl šių priežasčių: 

8.1  ligos ar apsilankymo pas gydytoją: 

8.1.1 ne daugiau nei 35 pamokos per kalendorinį mėnesį gali pateisinti mokinio tėvai 

(rūpintojai);  

8.1.2 mokiniui praleidus daugiau nei 35 pamokas per kalendorinį mėnesį, praleistos 

pamokos pateisinamos Gimnazijoje nustatyta tvarka, jei yra pranešimas, kad buvo kreiptasi į asmens 

sveikatos priežiūros įstaigą; 

8.2   kitų svarbių asmeninių priežasčių, mokinio tėvų (rūpintojų) prašymu gali būti 

pateisinamos ne daugiau nei 21 pamoka  per pusmetį. Gimnazija gali pateisinti ir daugiau mokymosi 

dienų, jei yra objektyvios ir pagrįstos priežastys (pateikus pagrindžiančių tai dokumentų kopijas ar 

informavus dėl tokio poreikio). Gimnazija gali pateisinti pavienes pamokas, kuriose mokinys 

nedalyvavo dėl svarbių asmeninių priežasčių, mokinio tėvų (rūpintojų) prašymu ir nurodžius 

priežastis:  

8.2.1 pateikiamas tikslinis iškvietimas (jo kopija) į valstybines institucijas; 

8.2.2 mokinys, kuris lanko neformaliojo ugdymo įstaigą, dalyvauja visuomeninių 

organizacijų veikloje, kviečiamas dalyvauti jų organizuojamuose renginiuose, pateikia įstaigos ar 

organizacijos vadovo ar jo įgalioto asmens prašymą; 

8.2.3 tėvai (rūpintojai) dėl svarbių šeimos aplinkybių (šeimos švenčių, artimųjų ligos, 

mirties etc.) informuoja klasės vadovą; 



8.2.4 mokinį iš pamokų ligos, nelaimingo atsitikimo ir kitais svarbiais atvejais išleidžia 

Gimnazijos administracija, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, socialinis pedagogas ar 

klasės vadovas. Šiuo atveju informuojami tėvai (rūpintojai)  ir pasirūpinama mokinio saugiu grįžimu 

į namus. 

9. Nedalyvavimas pamokose nėra žymimas: 

9.1. mokinių, kurie Gimnazijos direktoriaus įsakymu ar leidimu atstovauja Gimnazijai 

tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose, miesto ar Gimnazijos organizuojamuose 

konkursuose, olimpiadose, konferencijose, sporto varžybose etc; 

9.2. kai mokiniui yra numatomas ilgalaikis arba sanatorinis gydymas ar skiriamas namų 

mokymas, tėvai (rūpintojai) pateikia direktoriui prašymą ir medicinos įstaigos siuntimo kopiją arba 

gydytojų konsultacinės komisijos pažymą;  

9.3. nepalankių oro sąlygų, įvykių, susijusių su visuomeniniu ar kitu transportu, kuriuo 

mokinys vyksta į Gimnaziją, eismo sutrikimų ar kitų nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių. 

 

IV. PAMOKŲ LANKOMUMO FIKSAVIMAS  

 

10. Pamokų lankymą dalykų mokytojai elektroniniame dienyne fiksuoja vykstančios 

pamokos pradžioje. Mokinio neatvykimas į pamoką žymimas raide „n“, pavėlavimas – raide „p“. 

Vykstant ugdymui nuotoliniu ir/ar hibridiniu būdu, jeigu mokinys klausiamas 3 kartus per pamoką 

neatsiliepia žodžiu arba raštu, mokytojas jį pažymi kaip nedalyvaujantį pamokoje. 

11. Vėluoti į pamokas draudžiama. Mokiniui pavėlavus į pamoką, dalyko mokytojas 

elektroniniame dienyne pažymi raidę „p“. 

12.  Socialinis pedagogas stebi vėluojančius mokinius, aiškinasi vėlavimo priežastis, 

informuoja klasės vadovą.  

13.  Pastebėjus sistemingą vėlavimą į pamokas, klasės vadovas susisiekia su mokinio 

tėvais (rūpintojais) ir informuoja apie esamą situaciją ar kviečia mokinio tėvus (rūpintojus) 

pokalbiui, aiškinasi vėlavimo į pamokas priežastis. 

14.  Mokytojas, Gimnazijos direktoriaus įsakymu ar leidimu dalyvaujantis su mokiniais 

tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose, miesto ar Gimnazijos organizuojamuose 

konkursuose, olimpiadose, konferencijose, sporto varžybose ir kitose veiklose pamokų metu, 

pasirinkta forma (elektroniniu laišku ar kt.) iš anksto informuoja dalykų mokytojus apie jų 

pamokose nedalyvausiančius mokinius. Direktoriaus įsakymai dėl leidimo pamokų metu dalyvauti 

edukaciniuose renginiuose siunčiami mokytojams elektroniniu paštu. 

15.  Negalėdamas atvykti į Gimnaziją ar dalyvauti pamokoje iki tos dienos pamokų 

pradžios, esant objektyvioms priežastims ne vėliau kaip tą pačią dieną iki pamokų pabaigos 

informuoja klasės vadovą gimnazijoje nustatytu būdu: elektroniniame dienyne, elektroniniu paštu, 

SMS žinute ar paskambinant telefonu. 

16.  Klasės vadovas kiekvieną dieną pagal pateiktus tėvų (rūpintojų) dokumentus / 

pranešimus elektroniniame dienyne pateisina praleistas pamokas. 

17.  Nesulaukęs informacijos iš tėvų (rūpintojų) apie mokinio neatvykimą į Gimnaziją tą 

pačią dieną aiškinasi neatvykimo priežastis.  

18.  Klasės vadovas tą pačią dieną informuoja  mokinio tėvus ( rūpintojus) apie jų vaiko 

išvykimą iš pamokos (-ų) savavališkai, be pateisinamos priežasties ar nedalyvavimą dalyje 

pamokos. 

  

V. PRIEMONĖS PAMOKŲ LANKOMUMUI UŽTIKRINTI 

 

19. Susitarimai dėl mokinio Gimnazijos lankymo nustatomi Gimnazijos lankomumo 

užtikrinimo tvarkos apraše ir  mokymo sutartyje. 



20. Gimnazijoje stebimas mokinių pamokų lankymas, analizuojamos nelankymo 

priežastys, priimami sprendimai dėl lankymo gerinimo. 

21. Jei mokinys pažeidžia pareigą punktualiai ir reguliariai lankyti pamokas, be 

pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir (ar) kitų privalomų ugdymo proceso užsiėmimų, per 

kalendorinį mėnesį mokinys praleidžia daugiau pamokų, nei numatoma Aprašo 8.1., 8.1.1, 8.1.2 ir 

8.2 papunkčiuose, arba nėra informacijos ir pagrindžiančių dokumentų dėl kitų Aprašo 8 punkte 

nurodytų priežasčių nelankyti pamokų, klasės vadovas įspėja mokinį mokinio tėvus (rūpintojus) bei 

juos informuoja apie Aprašo 22–25  punktuose nustatytus galimus Gimnazijos veiksmus, jei 

mokinys einamųjų mokslo metų metu pakartotinai pažeis šią mokinio pareigą.  

22.  Jei mokinys einamųjų mokslo metų eigoje pakartotinai pažeidžia mokinio pareigą – 

punktualiai ir reguliariai lankyti pamokas, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir (ar) kitų 

privalomų ugdymo proceso užsiėmimų, įvertinus pažeidimų aplinkybes ir apimtis, mokinio  

nelankymo klausimas Gimnazijoje nustatyta tvarka gali būti teikiamas nagrinėti Vaiko gerovės 

komisijoje.  

23.  Jei mokinys po jo Gimnazijos nelankymo klausimų nagrinėjimo vaiko gerovės 

komisijoje ir teikiant jos rekomenduotą švietimo pagalbą einamųjų mokslo metų eigoje nevykdo 

pareigos – punktualiai ir reguliariai lankyti pamokų, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų 

ir kitų privalomų ugdymo proceso užsiėmimų – Gimnazijos vadovas Gimnazijos Vaiko gerovės 

komisijos siūlymu kreipiasi raštu į Šiaulių r. savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorių dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų mokiniui ir jo tėvams (rūpintojams) skyrimo. 

24. Jei mokinys nelankė Gimnazijos ir per kalendorinį mėnesį be pateisinamos priežasties 

praleido daugiau kaip pusę pamokų ar ugdymui skirtų valandų, Gimnazija, išnaudojusi visas 

švietimo pagalbos mokiniui teikimo galimybes, gali kreiptis į vaiko nuolatinės gyvenamosios vietos 

savivaldybės vykdomąją instituciją su prašymu dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimo. 

25. Gimnazija, turėdama pagrįstos informacijos apie galimus vaiko teisių pažeidimus, 

vaiko teisių ir geriausių interesų neužtikrinimą bei tai pagrindžiančius faktus ir priemones, kurių 

buvo imtasi situacijai išsiaiškinti ir spręsti, kreipiasi raštu į tarnybą ar jos įgaliotą teritorinį skyrių 

spręsti klausimą dėl galimo vaiko teisių pažeidimo ir galimų pagalbos ir (ar) poveikio (pvz., 

administracinės atsakomybės taikymo) priemonių taikymo.  

26. Gimnazijos direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo už praėjusį mėnesį suveda duomenis 

apie nelankančius Gimnazijos mokinius į Nesimokančių mokinių ir nelankymo mokyklos  duomenų 

bazę (NEMIS) valdytojo nustatyta tvarka. 

27. Pasibaigus pusmečiui (ar paprašius anksčiau) ne vėliau kaip per 5 darbo dienas Šiaulių 

rajono savivaldybės Švietimo ir sporto skyriui teikia informaciją apie pamokų lankomumą pagal iš 

anksto atsiųstą formą. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Aprašas susipažinimui siunčiamas elektroniniu paštu klasių vadovams, dalykų 

mokytojams ir mokiniams. 

29. Mokinių tėvai (rūpintojai) su šiuo Aprašu supažindinami klasių tėvų (rūpintojų) 

susirinkimų metu. 

30. Aprašas yra skelbiamas Gimnazijos internetinėje svetainėje www.ivinskis.lt. 

31. Aprašas gali būti keičiamas ir papildomas inicijavus Gimnazijos bendruomenei. 

Aprašo pakeitimai tvirtinami Gimnazijos direktoriaus įsakymu. 
 

_____________________ 

http://www.ivinskis.lt/

